РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Носово

11.03.2014 г.

№  17
	Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной  долгосрочной целевой

программе Носовского сельского поселения  «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Носовское сельское поселение» на 2012 – 2015 годы» по результатам за 2013 год

В соответствии с постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 03.09.2012г. № 40 «О порядке  принятия решения о разработке   долгосрочных целевых программ Носовского сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ» Администрация Носовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе Носовского сельского поселения «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Носовское сельское поселение» на 2012 – 2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 28.09.2011г. № 45 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы Носовского сельского поселения «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Носовское сельское поселение» на 2012 – 2015 годы», по результатам за 2013 год согласно приложению.

2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Носовского

сельского поселения

А.В.Татаринцев
Приложение

к постановлению

Администрации
Носовского сельского поселения
от 11.03.2014 № 17
ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе
Носовского сельского поселения «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Носовское сельское поселение» на 2012 – 2015 годы»
По муниципальной долгосрочной целевой программе
Носовского сельского поселения «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Носовское сельское поселение» на 2012 – 2015 годы» (далее – Программа) в 2013 году было выделено 1,0 тыс. рублей, в том числе из средств:

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
бюджета Носовского сельского поселения– 1,0 тыс. рублей.
Освоено в рамках реализации Программы 0,75 тыс. рублей, что составляет 75,0 процентов от запланированных средств, в том числе средства:

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
бюджета Носовского сельского поселения  – 0,7 тыс. рублей.
Средства были направлены на цели, предусмотренные программными мероприятиями.

Не освоено 0,25 тыс. рублей, из них средства:

бюджета Носовского сельского поселения – в сумме 0,25 тыс. рублей.

Экономия составила 0,25 тыс. рублей.
Отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий Программы в 2013 году указан в приложении № 1 к настоящему отчету.

Оценка эффективности реализации Программы
Программа носит социальный характер, основными критериями ее эффективности являются организация антитеррористической деятельности, противодействие возможным фактам проявления терроризма и экстремизма, укрепление доверия населения к работе органов государственной власти и органов местного самоуправления, правоохранительным органам, формирование толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.
Информация
о завершенных в течение года мероприятиях Программы

Приобретена и размещена наглядная агитация по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения.
Проведено информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
Размещается информация на информационных стендах поселения.
Мероприятия, предусмотренные Программой, не требующие финансирования выполнены.

Глава Носовского

сельского поселения

А.В.Татаринцев
Приложение № 1

к отчету о ходе работ
по муниципальной долгосрочной
целевой программе
Носовского сельского поселения
«Противодействие экстремизму и
профилактика терроризма на территории
 муниципального образования
«Носовское сельское поселение»
на 2012 – 2015 годы»
 по результатам за 2013 год

ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы
Носовского сельского поселения «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Носовское сельское поселение» на 2012 – 2015 годы»
 по состоянию на 1 января 2014 г.
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с поста​новлением Администрации Носовского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы не​освоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	феде​ральный бюджет*
	областной бюджет
	ме​ст​ный бюд-жет
	вне- бюд​жет​ные источ​ники
	всего
	феде​ральный бюджет*
	област​ной
бюд​жет
	ме​ст​ный бюд-жет
	вне- бюд-жет​ные ис​точ​ники
	всего
	феде​ральный бюджет*
	областной бюджет
	ме​ст​ный бюд-жет
	вне- бюд-жет​ные ис​точ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	0,75
	0,0
	0,0
	0,75
	0,0
	0,25 экономия средств

	Проведение акций Внимание - экстремизм! Терроризму нет! и т.д.

	Приобретение и размещение наглядной агитации по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	0,75
	0,0
	0,0
	0,75
	0,0
	0,25 экономия средств

[image: image1.png]

PAGE